Государственное автономное профессиональное   образовательное учреждение Саратовской области
«Балашовский техникум механизации сельского хозяйства»

ПРИКАЗ

г. Балашов
03.02.2022г.

Об итогах  Смотра-конкурса
методических работ воспитательного
характера

На основании протокола от 31.01.2022г заседания экспертной комиссии по подведению смотра-конкурса методических работ воспитательного характера п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение заседания экспертной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса методических работ воспитательного характера  (Приложение № 1);
2. Наградить победителей Смотра- конкурса методических работ воспитательного характера;
3. Контроль за исполнением приказа возложить на председателя методической комиссии классных руководителей Горбунову М.И.

Директор техникума:                                                          В.И. Якубович

Приложение № 1
Протокол от 31.01.2022г
заседания экспертной комиссии по подведению итогов
смотра-конкурса методических работ воспитательного характера  ГАПОУ СО «БТМСХ»
Присутствовали: Горбунова М.И., Горбачева В.В.,  Саврасова О.В.,   Зорикова О.В., Ликучева О.А., Мозгунова Г.А., Лойко Г.В., Дементьва М.А.

В соответствии с Планом работы Методического кабинета ГАПОУ СО «БТМСХ» на 2021-2022 учебный год, в целях повышения качества профессиональной педагогических работников, дальнейшего совершенствования их профессиональной компетентности, реализации их творческого потенциала, повышения мотивации и творческой активности педагогических работников с 10 по 29 января  2022 года на базе ГАПОУ СО «Балашовский техникум механизации сельского хозяйства» проводился Смотр-конкурс методических работ воспитательного характера педагогических работников ОУ.
В Конкурсе приняли участие 30 педагогических работников, предоставивших 30 методических разработок. Были предоставлены следующие типы методических разработок: разработки классных и информационных часов – 14, разработки литературно-музыкальных композиций  – 2, методические разработки конкурсов  – 5, разработки устных журналов – 3, интеллектуальных игр и тренингов – 3,методические рекомендации - 1, методическая разработка военно-патриотической игры – 1, сценарий -1.
Экспертная комиссия приняла решение о следующих результатах смотра-конкурса методических работ педагогических работников ГАПОУ СО «БТМСХ»:

	№
п/п
	Автор
	Название
работы
	Форма проведения
	Общее
количество баллов
	Результат

	1.
	Зорикова О.В.
Ликучев Ю.А.
	Методическая разработка
внеаудиторного мероприятия «Я б в водители пошел, пусть меня научат»
	Конкурс
	150
	диплом 1степени

	2.
	Калашникова С.В.
	Методические рекомендации  по разработке учебно-методической документации с учетом программы воспитания
	Методические рекомендации
	150
	диплом 1степени

	3.
	Вотинцева В.Е.
	Методическая разработка
сценария внеаудиторного мероприятия «Охрана труда и фантазия»
	Конкурс
	150
	диплом
1 степени

	4.
	Калинина О.Е.

	Методическая разработка классного часа   на тему: «Интернет-зависимость  подростков»
	Классный час
	148
	диплом 1степени

	5.
	Шатская С.Т.
Петрушова О.П.
	Методическая разработка информационного  часа   на тему: «Правовая помощь несовершеннолетним»
	Информационный  час
	148
	диплом
1 степени

	6.
	Зорикова О.В.
Саврасова О.В.
	Методическая разработка
сценария внеаудиторного мероприятия «60-летие первого полета человека в космос»
	Литературно-музыкальная композиция
	144
	диплом 1степени

	7.
	Лабодина С.В.
Курсакова С.Н.

	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия   на тему: «Отходы: причины образования и перспективы переработки»
	Внеаудиторное мероприятие
	136
	диплом
1 степени

	8.
	Зорикова О.В.
	Методическая разработка
внеаудиторного мероприятия «Психология в ПДД»
	Устный журнал

	131
	диплом
1 степени

	9
	Галактионова И.А.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия  на тему «Скажи алкоголю – нет»
	Внеаудиторное мероприятие
	120
	диплом
2 степени

	10.
	Горбунова М.И.
	Методическая разработка
внеаудиторного мероприятия «Чтобы помнили…»
	Информацион-ный час
	119
	диплом
2 степени

	11.
	Горбачева В.В.
Мерикова Л.А.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия на тему: «Честь имею»»
	Устный журнал
	112
	диплом
2 степени

	12.
	Горина Ю.И.
Сеселкина О.С.
	Методическая разработка классного часа   на тему: «Параметры здоровья и факторы, влияющие на него»
	Классный час
	109
	диплом
2 степени

	13.
	Дементьева М.А.
	Методическая разработка (сценарий) концерта  «Звенит звонок…»
	Сценарий
	109
	диплом
2 степени

	14.
	Клейменова Е.А.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия на тему: «Роль театра в жизни современного человека»
	Внеаудиторное мероприятие
	99
	диплом
3 степени

	15.
	Чайка Л.В.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия   на тему: «Государственная символика РФ»
	Интеллектуальная игра
	95
	диплом
3 степени

	16.
	Соловова В.С.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия на тему: «Мы и этикет»
	Внеаудиторное мероприятие
	93

	диплом
3 степени

	17.
	Шаталова Л.В.
	Методическая разработка классного часа   на тему: «Депрессия и способы борьбы с ней»
	тренинг
	93
	диплом
3 степени

	18.
	Шаталова Л.В.
Чайка Л.В.
	Методическая разработка
классного часа  «Космос и его покорители»
	Классный
час

	90
	диплом
3 степени

	19.
	Стерликова О.Г.
	Методическая разработка классного часа на тему: «Выбор профессии»
	Классный час
	90
	диплом
3 степени

	20.
	Книгин Н.А.
Плаксин Р.А.
	Методическая разработка военно-патриотической игры «Курс молодого бойца»
	Военно-патриотическая игра
	88
	 диплом
3 степени

	21.
	Костырева Е.В.
	Методическая разработка классного часа на тему: «Изучаем правила финансовой грамотности»
	Классный час
	82
	сертификат

	22.
	Лабодина С.В.
Курсакова С.Н.
Саврасова О.В.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия   на тему: «По дорогам ВОВ»
	Час памяти
	82
	сертификат

	23.
	Сильникова С.В.
	Методическая разработка классного часа   на тему: «На что потратить жизнь»
	Классный час
	82
	сертификат

	24.
	Лойко Г.В.
	Методическая разработка классного часа   на тему: «Как бороться с конфликтами»
	Классный час
	80
	сертификат

	25.
	Черкасова И.Е.
	Методическая разработка классного часа   на тему: «Любовь в смартфоне: плюсы и минусы отношений на  расстоянии»
	Классный час
	80
	сертификат

	26.
	Горбунова М.И.
Саврасова О.В.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия на тему: «Подвиг Ленинграда»
	Литературно-музыкальная композиция
	80
	сертификат

	27.
	Клейменова Е.А.
	Методическая разработка классного часа на тему: «Проблемы коррупции  в современной России»
	Классный час
	77
	сертификат

	28.
	Мозгунова Г.А.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия на тему: «Интеллектуальный батл»
	Внеаудиторное мероприятие
	77
	сертификат

	29.
	Ликучев Ю.А.
Ликучева О.А.
	Методическая разработка внеаудиторного мероприятия   на тему: «Начертательно и занимательно»
	Турнир
	74
	сертификат

	30.
	Лыткина  О.В.
	Методическая разработка
классного часа  «Контакты и конфликты»
	Классный
час

	71
	сертификат

Председатель: 			__________________(М.И. Горбунова)
Члены
экспертной комиссии: 		__________________ (В.В. Горбачева)
__________________ (М.А. Дементьева)
                                  __________________ (О.В. Зорикова)
                                                           __________________ (О.А. Ликучева)
                       			            __________________ (Г.В. Лойко)
                      		                        __________________ (Г.А. Мозгунова)
                                                          __________________ (О.В. Саврасова)